
【緊急告知】【緊急告知】
平成３０年５月から、

エアバッグのリコール未改修の場合、
車検が通らなくなります！

早急にリコール作業を受けて下さい。

対象車種
タカタ製エアバッグを搭載した

※詳しくは裏面をご覧下さい。

い す ゞ コモ
S U B A R U インプレッサ、レガシィ

ミラ、ハイゼット など４車種
ヴォクシー、カローラ、SC430 など２5車種
エクストレイル、フーガ など１４車種

ビー・エム・ダブリュー E46、３シリーズ（３１８ｉ、３２０ｉ など）11種
フィット、アコード など３１車種

マ ツ ダ RX-8、アテンザ など５車種
三 菱 ランサー、アイ など４車種

ダ イ ハ ツ
トヨタ・レクサス
日 産

ホ ン ダ

小山誠
テキスト ボックス
 別添




１．まず下記の検索システムにて措置対象かどうかご確認下さい。

２．未改修車であった場合には、リコール改修を実施してください。ご不明な点等ございましたら
　  下記までお問い合わせください。

●各自動車メーカー問合せ先とホームページURL

そのままお乗りいただくと大変危険です。
一刻も早い改修をお願いします。

※まず下記の検索システムにて措置対象かどうかご確認ください。

（注）ビー・エム・ダブリューは対応しておりませんので、下記のホームページより検索して下さい。

検索システム　パソコン用URL

スマホ・タブレット用アプリ

https://www.jaspa.or.jp/user/mycar/application/recallsearch.html

―交通事故でエアバッグが異常破裂した事例̶

国土交通省タカタ専用ダイヤル

０３-５５３９-０４５２
エアバッグリコール特設ホームページ

http://www.mlit.go.jp/jidosha/carinf/rcl/recallinfo_000.html

写真：エアバッグが異常破裂し内部の金属部
品が飛び散りバッグの中央部が大きく
裂けている状態

メーカー

い すゞ自 動 車 株 式 会 社

株 式 会 社 S U B A R U

ダイハツ工 業 株 式 会 社

トヨタ自 動 車 株 式 会 社

　 レ ク サ ス

日 産 自 動 車 株 式 会 社

ビー・エム・ダブリュー株式会社

本田技研工業株式会社

マ ツ ダ 株 式 会 社

三菱自動車工業株式会社

お問い合わせ先 

0120-119-113

0120-412-215

0800-500-0182

0800-700-7700

0800-500-5577

0120-941-232

0120-269-437

0120-112-010

0120-386-919

0120-324-860

ウェブサイトＵＲＬ

http://www.isuzu.co.jp/recall/

http://recall.subaru.co.jp/lqsb/

https://www.daihatsu.co.jp/info/recall/search/recall_search.php

http://www.toyota.co.jp/recall-search/dc/search

http://lexus.jp/recall/

http://www.nissan.co.jp/RECALL/search.html

http://bmw-japan.jp/after-service/recall_search.html

http://recallsearch4.honda.co.jp/sqs/r001/R00101.do?fn=link.disp

http://www2.mazda.co.jp/service/recall/vsearch

http://recall.mitsubishi-motors.co.jp/Recall/jspforward.
do?page=/searchrecallstatus.jsp&prefix=

リコール情報検索アプリ 検 索




